

Aanbesteding: Bouwkundige werkzaamheden gemeente Lelystad diverse gebouwen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lelystad
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. 12
Onderwerp: Reactie op vraag 9 NvI

Vraag:

Bij uw reactie op vraag 9 geeft u aan dat de fictieve inschrijfsom overgenomen moet worden op het Inschrijfbiljet. Echter heeft het Inschrijfbiljet geen mogelijkheid om een fictieve inschrijfsom op te voeren. Daarnaast zijn er drie tabbladen in het calculatieschema. Welke dienen aangehouden te worden als fictieve inschrijfsom? Graag nogmaals een toelichting wat de aanbestedende dienst bedoelt met het calculatieschema en inschrijfbiljet.

Antwoord:

Op het Inschrijfbiljet is het mogelijk om bedragen en percentages uit het calculatieschema over te nemen. Door de calculatieschema's klein, middel en groot bij elkaar op te tellen ontstaat de fictieve Inschrijvingsom. Op deze manier zal de Opdrachtgever dan ook de rangorde betalen op het prijsaspect.

Beantwoord op: 10-06-2022
Label: Proces

Ref.nr. 13
Onderwerp: 3e vragenronde

Vraag:

De antwoorden voortkomend uit deze (tweede) vragenronde kunnen op hun vragen oproepen. Inschrijver gaat er van uit dat ook na deze ronde de mogelijkheid open blijft om vragen te stellen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Nee dat is niet mogelijk. De antwoorden worden gepubliceerd op 10 juni 2022. De inschrijvingsdatum was op 14 juni 2022. Een aanbestedende dienst dient minimaal tien (10) dagen voor de uiterste datum van het indienen van Inschrijvingen de nadere inlichtingen te verstrekken (Aanbestedingswet artikel 2.54 lid 1). Hierdoor wordt de planning gewijzigd de nieuwe Inschrijvingstermijn is 24 juni 2022.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Nieuwe calculatielijst

Vraag:

De bewoording “toeslag derden” roept bij inschrijver vragen op. Welke derden bedoelt u hier? We weten namelijk nu nog niet wie de onderaannemer moet gaan worden, aangezien we nog niet weten wat we exact gaan doen en wat de toeslag dan zou moeten zijn. Wordt het heien, grondwerk, terreinbestrating, liften, en/of anders?

Antwoord:

"Toeslag coördinatiewerkzaamheden

Beantwoording door adviseur : De toeslag werk derden behelst een toeslag over werk welke mogelijk in onderaanneming weggezet wordt. Dit betekend daadwerkelijk dat alle in de vraag genoemde derde partijen mogelijk ingeschakeld moeten worden. (met uitzondering van de liften) We verzoeken de inschrijvers vriendelijk om één toeslag voor alle mogelijke werk derden in te vullen. "

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Nieuwe calculatielijst

Vraag:

Hoe wordt de normeringswaarde verrekend in het calculatieschema?
En hoe wordt dit gewaardeerd, cq. beoordeeld?

Antwoord:

Er zijn drie voorbeelden bijgevoegd in de eerdere documenten. De inschrijver met het laagste bedrag in de kolom "totaalbedrag fictief" heeft de laagste fictieve Inschrijvingssom ingediend.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Nieuwe calculatielijst

Vraag:

Kan de gemeente de link, dan wel het adres van de online info “normering”

verstrekken? Zo nee, waar kunnen wij de nodige (openbare) info vinden?

Antwoord:

uiterlijk 14 juni 2022, beantwoord de gemeente Lelystad deze vraag.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Nieuwe calculatielijst

Vraag:

In het nieuwe calculatielijst moet worden ingevuld:

1. Toeslag klein materiaal
2. Toeslag groot materiaal
3. Toeslag derden
4. Correctiefactor Uneto VNI
5. Uurtarief
6. Toeslag tot

Uneto VNI is nu Techniek Nederland. Bedoeld wordt hier de online Archidat? Zo nee, wat wordt wel bedoeld?

Antwoord:

Beantwoording door adviseur Klopt zoals op het inschrijfformulier aangegeven de bouwkosten online onderhoud en renovatie archidat.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Nieuwe calculatielijst

Vraag:

Op het inschrijfbiljet worden de volgende onderdelen gevraagd:

1. Toeslag klein materiaal
2. Toeslag groot materiaal
3. Toeslag derden
4. Correctiefactor online Archidat
5. Uurtarief
6. Toeslag AK

In het nieuwe calculatielijst moet worden ingevuld:

1. Toeslag klein materiaal
2. Toeslag groot materiaal

- 3. Toeslag derden
- 4. Correctiefactor Uneto VNI
- 5. Uurtarief
- 6. Toeslag tot

U benoemt de onderdelen 4. en 6. schijnbaar afwijkend. Wat zijn de juiste benamingen van de onderdelen 4. en 6?

Antwoord:

Beantwoording door adviseur

Voor 4 zie antwoord op vraag 17 voor 6 zie hiervoor hetgene genoemd onder C totaal toeslag voor algemene kosten winst risico e.d. inclusief de opmerkingen daaronder verwoordt.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

1ste Nota van Inlichtingen – Ref.nr. 8

Vraag:

U antwoordt: "Loonaandeel is 85% materiaal aandeel is 15% waar u de 60% uit destilleert is ons onbekend."

In het bestek onder paragraaf 01.04.19 sub 07 STAAT VAN VERREKENPRIJZEN schrijft u: "Het loonbestanddeel van de verrekenprijzen per uur zoals vermeld op de "Staat van verrekenprijzen" bedraagt 60%." Hier destilleren wij deze 60% voor loonaandeel.

NB: voor schilderwerk is 85-15 een gangbare verhouding. Echter voor bouwkundige zaken ligt dit percentage anders; dit kan zo maar 60-40 zijn. Vandaar onze vraag wat de juiste formule is.

Antwoord:

07 Staat van verrekenprijzen Het loonbestanddeel etc. Verwijderen. Loondeel bedraagt 85%. Mocht over het jaar genomen dit meer dan 10% afwijken zal in gezamenlijkheid tussen de Opdrachtnemer en Opdrachtgever een nieuw percentage worden afgesproken.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

1ste Nota van Inlichtingen – Ref.nr. 10 – Planning

Vraag:

Gezien de gewijzigde planning nemen wij gevoeglijk aan dat ook de datum voor de presentaties zal opschuiven.
Zijn de nieuwe data voor de presentaties bekend?

Antwoord:

Dat is correct, de datums voor de presentaties wordt verschoven naar 5, 6 en 7 juli 2022.

Beantwoord op: 10-06-2022

Label: Proces